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 طراحی امتحان نهایی 
طبق میزان برخورداری دانش آموزان

در طراحی امتحانات نهایی، میزان برخورداری دانش آموزان از 
آموزش های رسمی معیار ارزشیابی قرار می گیرد و طراحان سؤال 
از مدارس دولتی و استان های مختلف کشور دعوت می شوند. 
وزیر آموزش و پرورش با اعلام این خبر در پاسخ به این پرسش که 
سطح سؤالات امتحانات نهایی برای دانش آموزان مدارس دولتی 
عادی دشوار است یا خیر توضیحات مهمی مطرح کرد. به گزارش 
همشهری، علیرضا کاظمی با بیان این نکته که به عدم  توانمندی 
معلمان در تدریس اعتقادی ندارد گفت: آموزش و پرورش موظف 
است فرصت های برابر آموزشی برای تحقق اهداف یاددهی و 
یادگیری در دوره های تحصیلی ایجاد کند. در برنامه ریزی و 
برگزاری امتحانات نهایی به عنوان ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
به  گونه ای عمل شده است که میزان برخورداری دانش آموزان از 
آموزش های رسمی در مناطق مختلف کشور معیار ارزیابی قرار 
گیرد. وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: با دعوت از طراحان سؤال 
از مدارس دولتی در استان ها و مناطق مختلف و با استفاده از 
دستورالعمل های دقیق، سؤالات آزمون ها متناسب با آموزش و 
توانمندی همه سطوح دانش آموزان طراحی می شود. به  گفته او، 
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
هر سال این موضوع را بررسی می کند و عملکرد دانش آموزان با 
پراکندگی جغرافیایی مختلف در پاسخ به سؤالات آزمون های 
نهایی تحلیل می شود. این تحلیل ابزار دقیقی برای ارزیابی 

فرصت های آموزشی و برنامه ریزی برای بهبود آنهاست.

لغو مجوز ۵مؤسسه اعزام دانشجو
کارگروه نظارت بر تأسیس و عملکرد مؤسسات اعزام دانشجو 
با حضور محمد محمدی  مسعودی، مدیرکل بورس و اعزام 
دانشجویان سازمان امور دانشجویان و اعضای کارگروه برگزار 
شد. مسعودی در حاشیه این کارگروه گفت: جلسه ای با حضور 
نمایندگان ۶وزارتخانه، قوه قضاییه و فرماندهی نیروی انتظامی 
برگزار شد و نتیجه آن ایجاد هماهنگی منسجم برای برخورد 
جدی با مؤسسات غیرمجاز و مؤسسات مجاز متخلف بود. در 
یک  ماه گذشته، مجوز 5مؤسسه اعزام دانشجوی متخلف را 
لغو کرده ایم. اگر مؤسسات مجازی  تخلف کنند و بدون توجه به 
اخطارهای ما به تخلفات خود ادامه دهند، شناسایی می شوند 
و حکم لغو مجوز برای آنها صادر خواهد شد. مدیرکل بورس 
و اعزام دانشجویان تأکید کرد: مؤسسات اعزام دانشجوی که از 
کارگروه مجوز دریافت کرده اند، موظفند این مجوز را در معرض 
دید مراجعه کنندگان قرار دهند و براساس قرارداد مصوبی که 
در وب سایت سازمان امور دانشجویان موجود است به فعالیت 
بپردازند. او افزود: همچنین مصوب شده است با مؤسساتی که 
مجوزهای دیگری همچون مجوز مشاوره، گردشگری، کاریابی، 
حقوقی و غیره دارند اما در حوزه اعزام دانشجو فعالیت می کنند و 
مجوزی برای اعزام دانشجو از کارگروه دریافت نکرده اند برخورد 
قانونی صورت پذیرد. مؤسسات مجاز باید در چارچوب قوانین 
فعالیت کنند تا حقوق شهروندی رعایت شود. مدیرکل بورس و 
اعزام دانشجویان افزود: هماهنگی میان سازمان امور دانشجویان، 
قوه قضاییه و نیروی انتظامی برای جلوگیری از فعالیت مؤسسات 
غیرمجاز انجام شده است. ما در تمام استان ها فعالیم. همچنین 
دادستانی استان ها در موضوع مشارکت دارد و بازرسی ها و 

نظارت ها به صورت جدی دنبال می شود تا حقی ضایع نشود.

آموزش

دانشگاه

عدد خبر

 حمایت کمیته امداد امام خمینیره 
از 748هزار دانش آموز

از میان دانشجویان و دانش آموزانی که مراحل تحصیل خود 
را پشت سر می گذارند، کم نیستند افرادی که برای عبور از 
این مرحله زندگی به هر دلیلی، زیر چتر حمایتی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( قرار گرفته اند تا مشکلات اقتصادی، آنها را 
از تحصیل محروم نکند. مهدی سلامی، معاون امور فرهنگی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تهران به تشریح آخرین 
آمار از دانشجویان و دانش آموزانی که در این استان تحت پوشش 

قرار گرفته اند، پرداخت.

برنامه ریزی دولت برای شکوفایی نوجوانان
زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: دولت همواره آماده است تا شرایط بهتری برای 
رشد و شکوفایی نسل نوجوان، به ویژه دختران فراهم آورد و به مسائل آنان توجه ویژه ای داشته باشد. 

درنشستی با تعدادی از نوجوانان، این نسل به مسائل مختلف خود پرداختند.

حقوق بازنشستگان با متناسب سازی پرداخت می شود
مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: براساس برنامه ریزی های انجام شده، حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از بیستم هر  ماه و براساس حروف الفبا پرداخت می شود. تصمیم داریم 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از آبان ماه آغاز کنیم.

صفحه آرا: مجید اصغری

از جنس مردم
به مناسبت تولد 80سالگی شیخ حسین انصاریان از فعالیت های 

فرهنگی و علمی او تقدیر شد

60سال از زندگی اش را با سخنرانی برای عشاق 
حسین)ع( گره زده و محال است محرم و صفری 
بیاید و شیخ حسین انصاریان در حسینیه و مسجدی 
روی منبر نرود تا به دوستداران اهل بیت)ع( راه و 
رسم زندگی به شیوه این بزرگان را بیاموزد. شیخ 

حسین انصاریان 80سال از عمر پر برکتش را پشت 
سر گذاشت و در تمام این 8دهه نشان داد که منش 

بزرگان دین با زندگی اش عجین شده است تا 
جایی که هر سال بر رونق پامنبری های شیخ 

شناخته شده تهران، افزوده می شود. حالا 
تولد 80سالگی این استاد اخلاق بهانه ای 

شد تا برای نخستین بار از یک روحانی در 
تالار وحدت به دلیل نیم قرن فعالیت های 

فرهنگی و دینی تقدیر شود.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

   مجالسی که هرسال پر رونق تر می شوند
از حسینیه همدانی ها گرفته تا حسینیه هدایت درست زمانی که بنرهای سخنرانی شیخ 
نصب می شود، اهالی محل می دانند که به رسم هر سال، پذیرای دوستداران این واعظ بزرگ 
خواهند شد. پر شدن خیابان های منتهی به محل سخنرانی های شیخ حسین انصاریان، 
داستان تکراری تمام ایام محرم است و برای علاقه مندان به سخنرانی این استاد اخلاق، 
سرما و گرمای هوا فرقی ندارد آنها یاد گرفته اند چطور در میان جمعیت، خود را به گوشه ای 

از خیابان برسانند و به کلام دلنشین شیخ حسین گوش بدهند.

   دعاهای خاص استاد اخلاق
شهرت شیخ حسین انصاریان از همان دهه50 در جنوب شهر تهران آغاز شد؛ او که در کودکی از 

خوانسار به تهران آمد و در خیابان خراسان ساکن شده بود، در کنار آموزش مذهبی از مرام و مسلک بزرگان 
این محله ها هم آموخت؛ شاید به همین دلیل است که در تمام سخنرانی های این واعظ بزرگ می توان ردی از 

جوانمردی مختص به آن روزگار را دید؛ مانند دعاهایی که تنها از زبان استاد انصاریان بیان می شود. او در کنار دعا 
برای اصناف مختلف ازجمله رفتگران شهرداری، نگاه ویژه ای هم به افراد آسیب دیده و بزهکار دارد؛ مانند یکی از 
شب های قدر که دعای او برای معتادان نه تنها در شبکه های اجتماعی بلکه از سوی رسانه های رسمی نیز مورد توجه 

قرار گرفت و او برای عاقبت به خیر شدن »معتادان گوشه خیابان و زیرپل ها« دست به دعا برداشت.

   مراسمی با حضور 
چهره های علمی و سیاسی

مراسم پاسداشت استاد شیخ حسین 
انصاریان با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، حسین سیمایی 
صراف وزیر علوم و تحقیقات، آیت الله 
حسینی بوشهری نایب رئیس 
مجلس خبرگان رهبری و جمعی 

از مسئولان برگزار شد.

 مسعود پزشکیان
 رئیس جمهور 

یکی از ویژگی های 
آموزنده استاد 
انصاریان عملکرد 
و رفتار شایسته 
ایشان است که 
اگر هزاران منبر بیش از منبرهایی 
که رفته بود، می رفت، تأثیری که 
عملکرد او بر جامعه گذاشته است، 
نداشت. باید ببینیم چرا وقتی استاد 
انصاریان منبر می روند مردم در 
خیابان ها روی زمین می نشینند، به 
سخنان او گوش می دهند و تغییر 
می کنند، اما وقتی ما مسئولین با 
مردم سخن می گوییم، تغییری اتفاق 
نمی افتد؛ چون مردم به رفتار او نگاه 
می کنند و این آن چیزی است که ما به 

آن نیاز داریم. 

 محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی 

آوازه شیخ حسین 
انصاریان از دهه۵0 
در جنوب شهر 
تهران طنین انداز 
شد، ایشان جوان 
فاضل امام حسینی بود که دستگیر 
مردان و زنان شده و در کنار ترویج 
معارف دینی، حل مشکلات مردم 
بخش مهمی از دغدغه هایش بود. 
استاد انصاریان سال های پیش از 
انقلاب در مقابله با رژیم طاغوت به 
مبارزات سیاسی معمول صرف بسنده 
نکرد ، بلکه راه علمای سلف را در ارائه 
خدمات اجتماعی پیش گرفت. یکی  از 
ویژگی های اساسی استاد انصاریان، 
عقلانیت انقلابی ایشان در ترویج دین 

و مکتب اهل بیت)ع( است.

شیخ حسین انصاریان
استاد اخلاق

ما با کافران و منافقان به شدت 
مخالفت داریم و باید داشته باشیم از 
باب تبری اما رحماء بینهم یعنی بین 
جامعه اسلامی که مومن کامل، مومن 
متوسط و ضعیف و مرد و زن گنهکار 
دارد. وظیفه ما وظیفه رُحمایی است. 
در طول عمرم محبت و مهرورزی به 
هر نوع قشری و هر انسانی جواب 
خیلی عالی داده است و اگر بشود 
این مهر و محبت را از طریق صدا و 
سیما در کشور عمومی کنیم که همه 
عاشق هم زندگی کنند و مهربان به 
یکدیگر باشند، یقیناً با تجربه ای که 
دارم بسیاری از مشکلات قابل حل 
است. خدایا به حقیقت اباعبدالله)ع( 
همه عالم را با نابودی اسرائیل و 

هم پیمانانش خوشحال کن.

 سیدعباس صالحی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

استاد انصاریان 
یک مکتب اخلاقی 
سال   60 در  را 
و  ساخته  گذشته 
این  پرداخته اند؛ 
مکتب اخلاقی ابعاد و اجزایی دارد؛ 
نخستین بعُد آن این است که اگر 
می خواهید جامعه و فرد متدینی 
پرورش دهید باید از مسیر اخلاق و 
عرفان این کار را انجام دهید. بعُد دوم 
این است که ایشان اسلام را با طعم 
محبت و عاطفه به مردم منتقل کردند، 
در واقع براساس آموزه های ایشان 
طعم محبت و عاطفه را نباید از تربیت 
دینی بگیریم. استاد انصاریان در 
طول 60 سال گذشته در تربیت فردی 

و اجتماعی نقش مهمی داشتند.

آمار دانش آموزان تحت پوشش در سراسر ایران

 748,000
دانش آموز مقطع ابتدایی تا متوسطه دوم

 1,123
نفر از دانش آموزان محصل استعدادهای درخشان

 199,000
نفر ابتدایی دوره اول

 203,000
نفر متوسطه اول

 379,000
نفر دانش آموزان دختر

 358,000
نفر در مناطق شهری

 192,000
نفر ابتدایی دوره دوم

 154,000
نفر مقطع متوسطه دوم

 369,000
نفر دانش آموزان پسر

 315,000
نفر در مناطق روستایی

 آمار کل دانش آموزان و دانشجویان تحت پوشش 
در استان تهران

آمار دانش آموزان تحت پوشش

آمار دانشجویان تحت پوشش

 21,013
نفر کل دانش آموزان

 1,450
 نفر

 کل دانشجویان

 22,463
دانش آموز و دانشجو

 12,245
نفر دختر

 733
نفر قبول شده در آزمون سراسری1403

 74نفر پذیرفته شده 
 در آزمون مدارس سمپاد

و نمونه دولتی 1403

 1,893
نفر ساکن شهرهای استان تهران

 10,218
نفر پسر

وام های حمایتی

50
میلیون تومان

وام کارگشایی علاوه بر کمک هزینه 
تحصیلی برای دانشجویان

10
میلیون تومان

تسهیلات کارگشایی 
برای دانش آموزان


